
Zápis z 20. zasedání Akademického senátu FIS 

a z 1. zasedání nově zvoleného AS FIS, 

která se konala dne 6. listopadu 2002 od 10 hodin 

Přítomni: Blatná, Fereš, Fischer Jakub, Fischer Jan, Henzler, Horský, Chlapek, Janků, Jílek, 
Kašková, Klůfa, Kořenář, Krakovič, Langhamrová, Řezanková, Svobodová, Tóth, Vaněk 

Omluveni: Berka, Palovský, Svatá, Trešl 

Hosté: Hindls, Marešová 

1. Úřadující předsedkyně AS doc. Blatná poděkovala členům stávajícího senátu, kteří již 
nebyli znovu zvoleni, ujala se řízení schůze nově zvoleného AS a představila nově 
zvolené senátory. 

2. AS zvolil ze svých řad volební komisi pro volby předsednictva AS ve složení: J. 
Fereš, Ing. Langhamrová, Ing. Kořenář (schváleno jednomyslně). Volební komise 
zvolila svou předsedkyní ing. Langhamrovou. 

3. AS zvolil tříčlenné předsednictvo AS ve složení: Doc. Blatná – předsedkyně AS, Ing. 
Fischer Jakub, Ing. Chlapek – místopředsedové AS. Zápis o volbě předsednictva je 
přílohou tohoto zápisu. 

4. AS deleguje jako svoji zástupkyni v Radě vysokých škol pro období 2003 – 2005 
předsedkyni doc. Blatnou (schváleno jednomyslně). 

5. Členové AS v minulém období již obdrželi od děkana prof. Hindlse dva materiály o 
kapitačních platbách, které jsou na VŠE ve fázi veřejné debaty. Ing. Jakub Fischer 
rozešle tyto materiály i nově zvoleným členům. K těmto materiálům se sejde 
Akademický senát FIS i Akademické plénum fakulty.  

6. Ing. Jakub Fischer informoval AS o stížnosti, kterou obdržel od členky akademické 
obce fakulty, a která se týkala neregulérního průběhu 3. kola voleb do studentské části. 
Vzhledem k tomu, že stížnost nebyla podána v souladu s Volebním a jednacím řádem 
AS FIS, AS ukládá Ing. Fischerovi, aby stěžovatelku upozornil na platné znění 
Volebního a jednacího řádu, a posunuje lhůtu pro případné podání řádné stížnosti na 
15. 11. t. r. Bude-li stížnost uznána jako oprávněná, bude se 3. kolo voleb do 
studentské části opakovat. 

Zapsal: Jakub Fischer 

Schválila: D. Blatná 

Příloha: zápis o volbě předsednictva AS FIS 



 

Zápis o volbě předsednictva Akademického senátu FIS 

na období 2002 – 2005, 

která se konala na ustavující schůzi AS FIS dne 6. 11. 2002 

1. Pro volbu předsedy AS FIS byly navrženy dvě kandidátky: Doc. Ing. Dagmar Blatná, 
CSc. a Doc. Ing. Hana Řezanková, CSc. 

Výsledky 1. kola volby: 

Počet vydaných hlasovacích lístků: 16 

Počet odevzdaných hlasovacích lístků: 16 

Počet platných hlasů: 16 

Počet hlasů pro kandidátku doc. Blatnou: 10 

Počet hlasů pro kandidátku doc. Řezankovou: 6 

Ve smyslu Volebního a jednacího řádu AS FIS byla v 1. kole volby zvolena předsedkyní AS 

FIS na období 2002 – 2005 doc. Ing. Dagmar Blatná, CSc. 

2. Pro volbu místopředsedy AS FIS z řad studentů byl navržen jediný kandidát Ing. 
Jakub Fischer. 

Výsledky 1. kola volby: 

Počet vydaných hlasovacích lístků: 16 

Počet odevzdaných hlasovacích lístků: 16 

Počet platných hlasů: 16 

Počet hlasů pro kandidáta Ing. Fischera: 16 

Ve smyslu Volebního a jednacího řádu AS FIS byl v 1. kole volby zvolen místopředsedou  

AS FIS na období 2002 – 2005 Ing. Jakub Fischer. 

3. Pro volbu místopředsedy AS FIS byl navržen jediný kandidát Ing. Dušan Chlapek. 

Výsledky 1. kola volby: 

Počet vydaných hlasovacích lístků: 15 



Počet odevzdaných hlasovacích lístků: 15 

Počet platných hlasů: 13 

Počet hlasů pro kandidáta Ing. Chlapka: 13 

Ve smyslu Volebního a jednacího řádu AS FIS byl v 1. kole volby zvolen místopředsedou  

AS FIS na období 2002 – 2005 Ing. Dušan Chlapek. 

                                                --------------------------------- 

                                                    Ing. Jitka Langhamrová, 

                                                předsedkyně volební komise 

------------------------------                                                               --------------------------------- 

            Jiří Fereš,                                                                          Ing. Václav Kořenář, CSc. 

člen volební komise                                                                               člen volební komise 

 


